
【被災地教育費支援プロジェクト】 
 福井市ＰＴＡ連合会では被災地支援として、図書回収をさせて頂き、毎年支援金を東日本大震災の被

災地に寄付させて頂いております。今年度もひき続き、被災地支援を継続して行ってまいります。 

 現在、皆様のおうちにある読まなくなった本を回収させて頂き活用させて頂いております。 

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

①おうちにある読まなくなった本を提供 

②即売会で本を販売 

③被災地教育費支援として全額送付 

④読み聞かせ用の図書として寄贈 

『ひまわりと笑顔の写真展』作品募集 
応募期間 平成２７年９月 7 日(月)～１０月末日必着 

 ■募集内容 

◎ヒマワリ栽培の過程の中で、そこに関わる人の笑顔が写って

いる写真 

◎開花したヒマワリと笑顔が写っている写真 

 

☆詳しい応募要項等はホームページをご確認ください 

ＵＲＬ：http://www.fukuicity-pta.com/ 

■写真展開催 
◎福井市ＰＴＡ研究大会会場にて展示  

会 場：ＪＡ福井市農協会館 １階大ホール   

日 時：平成２７年１１月２９日（日） 

 

◎福井法人会「親子ふれあいステージ」会場にて展示  

会 場：フェニックスプラザ 大ホール 

日 時：平成２８年 １月２３日（土） 

【福ふくひまわりプロジェクト２０１５】 

～福島と福井の２つの‘福’がつながるように～ 

採取した種を研究大会会場へお持ちください。 

回収ブースにて集めさせていただきます。 

 


